ANNO 1282,

Hoc feré tempore mortuo Henrico, Lambertus ex Hamburgenfi & Bremenfi Canonico,
creatus eft Epifcopus Rafeburgenfis: quo pauld poft defunéto, iterum fedes Epifcopa-
lis ejus urbis ad familiamrediit Premonitratenfem, Godefealco Ecclefi Rafeburgenfis Pra-
pofito ad Epifcopatum evecto Krantzius Metrop. L. 7. ¢.45.

ANNO 1233.

Ceterim cum fuavem admodum probitatis ac fanctimoniz odorem Norbertini ubi.
que {pargerent, factum eft, ut non modo privati homines , fed & religioforum homi-
aum familiz , fanétifimam eorum amicitiam , bonorsmdue operum communicationem,
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non minus pi¢, quim ftudiofé ambirent. 'Exemplo fint Patres Dominicani , perTeuto-
niam id temporis conftituti: quiin publico conventu anno Domini , 1233. Premonftrati
a Norbertinis habito , fummoperé inftiterunt; utab iisdem in partem bonorum omnium,
&quafi hereditatis admitterentur. Que quidem res, quia ad utriusque Ord & Premontt.
& Dominic. commendationem facit , libet hic exemplar litterarum ex authographo,
quo Antuerpie Dominicani adfervant , fubnettere.

V.frif Religiofis & amicis chariffimis in Chriflo univerfis fratribus ordinis Predicatorum per Teu-
toniam conflitutis , Abbatum Premonfiratenfis ordinis Capitulum generale, [alutem , & ex fe-
mine verby Dei [alutis manipulos reportare.

Quam fruituofus exiftat labor ille , quam acceptum Deo & bominibus facrificium operentur ,
qui [pecialiter falutem animarum procurant , & in acquirendis Deo devotis animabus , fusm exerci-
siwm ince[Janter impediunt , non erunt omnes , qui Chriftiani nominis infignia profitentur : unde cim
operationss vefira fudium ad hoc pracipue ac principaliter dirigatur , ut per predicationis vefire la-
borem , peccatores ab errove vie fue [alubriter comvertantur , & propulfis ignorantia tenebris , ad
reckam fidei (7 [anlitatis lucem recurrant : decet profeftd & expedit , ut vobis per orationes fidelium
Juccuratur , quatenus & liberé , quod pié intenditis , exequi valeatis, & defideratum fruftum de ve-
Jfiro labore abundantius reportetis. Cum igitur orationes ordinis noftri ex parte veftra 4 vobis fuerint
devoté poftulara , eidem petitioni benigne & bumiliter inclinati , concedimus vobis univerfis & fin-
gulis plenam participationem noftrorum , & ommiten fpivitualium beneficiorum, que de catero in uni-
verfo eodem erdine noftro fient.  Et ut labor vefter melius fortiatur effelum , auftoritate prefentium
vobis plenam concedimus facultatem concedendi , erogands orationes noftras omnibus illis qui ad predi-
cationen Veflram aut monitionem & peccatorum perpetratione ceJabunt , aut infurias , vel inimici-
tias inimicis remitiens,  Valete , Datum Premonffrati in Capitulo generali anno gratia 1233.

ANNO 1234.

Cum Lidlumenfe , Frifiz occidentalis monafterium , littori maris proximum oceani
flutibus frequenter affligeretur, Sibodus Abbas V. monafterium in locum 4 mari remo-
tiorem anno 1234. tranftulit , a fundatione prime feu veteris vallis anno 5a. Quo in
loco non longe a Franichera opido ad noftrausque tempora florens perftitit, Sibrandus Les-

nius lilro citato,
ANNO 1236.

Hoc anno 7. Aprilis in monafterio Virginum diecefis Colonienfis Steinfeldenfis Ab-
batiz vicino, ex hac vita deceflic S. Hermannus , Presbyter & Canonicus ordinis Pr&zmon-
ftratenfis , qui & Fofeph ob fimplicitatem morum , & fingularem devotionem erga Dei-
param nuncupabatur. Relatus eft inde Steinfeldiam , ubi hodiedue corpus ejus vifitur &
terra elevatum. De ejusdem vita fcripfit dialogum Rafo Bonus vicinus, Canonicus ejus-
dem ordinis Premonft. qui extat Tom. 2, Surii , & feorfim in 3, jam olim excufus. De
sodem vide Foanmem Molanum in Natalib. SS. Belgii 7. Aprilis.

ANNO 1237

Aegidius a Lewis, qui primum plebanus feu Pareecus fuerat in municipio Lewenf,
apud Bruxellam , & anno 1214. concionari incipiens , multa homipum millia Cruce fig-
ndrat, quique poft AbbasViconienfis eleétus eft. Te,inquam, cum fratre Andrea, Ple-
bano & Canonico Ninivenfi & Joanne ab Ontre communi focio circa feftum S. Joannis
Baptift® , innumerabili Cruce fignatorum turba ad terram fanfam barbaris eripiendam
iter inftituerunt. Sed Andreas Brundufii in quodam ordinis Premonftratenis monaiterio
diem claufit extremum : Ceteri verd Cruce fignati, in fefto Nativitatis B. Virginis mari
fe commiferunt.

Poft Godefealcum Petrus , Ecclefie Rafeburgenfi Epifcopus datus : Sed neutri diu-
turnus fuit Pontificatus , nam ambo vix annos quatuor implevére. Krtazius in Metrop,

lib, 7. cap. 49,
ANNO 1238

Sibrandus fextus Abbas horti B. Marie in Frifia occidentali vir do&iffimus {cripfic
vitam B. Friderici horti ejusdem fundatoris quam M. S. habemus in noftra Bibliotheca.
Item vitam S, Siardi V. ejusdem loci Abbatis, quz M. S. eft in monafterio Steinfelden(i
Diacefis Colonienfis. Fuit autem Sibrandus ifte omnium fcientiarum atque elegantia.
rum amantiflimus , qui accerfito quodam Frederico magn® fama atque eruditionis viro
velut Academiam {uo in monafterio initituit , & ante meridiem Ethnicos Poetas atque
Hiftoricos, ameridie facros fcriptores pralegendos curavit, quo faétum ut magnus eru-
diendz juventutis concurfus id temporis ad Hortum B. Mariz extiterit.

Idem
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Idem Sibrandus poftulante id Anaftafia Pomeraniz Principe ex monafterio Bethle.
emitico , inftituti Premonftratenfis , de quo fupra anno 1176. diximus, facras virgines
decem felegit & ad monafterium in Sclavonia fimile erigendum, ad Anaftafiam mific. Ad
quam cum diéte virgines perveniffent, divifis utrique filio provinciis ipfe Princeps cum
iisdem ad locum , quem Rubum vulgd nuncupabant , fe contulit, ubi mox cenobio 4
fundamentis exadificato, ordinis fe rigori fubjecic.

Obiit verd Sibrandus his & aliis piis operibus jugiter intentus

anno prefetture fus
eflavo , falutis verd 1238, Sibrandus Leonius in Catalogo manufcripte Abbatum Horti Maria.

ANNO 1240.

Buuo vir pius & dives circa annum millefimum ducentefimum
fundavit Monafterium Bubenfe in Frifia fic ab Auctore
lehem ab [orto Mariz Abbate transmiffis.

CoNrapus & Lichtenan , genere nobilis , fed ingenio ac doétrina illuftrior ordinis
Premonftratenlis Abbas Nonus Urfpergenfis ad Mindulam fluvium, in diecefi Augu-
ftana, feriplit Chronicon i Nino Aflyriorum Rege, usque ad annum Chrifti 1229, Au-
gultz vindelicorum. Anno 1515. Argentine 1537. & Baflie® 15069. typis editum. Sunt
autem ab Hareticis inferte annotationes impiz, & Parilipomena pariter impia ad calcem
fubjunéta , qua A Tridentinis cenforibus in indice librorum prohibitorum meritd funt
damnata,

Scripfit idem Conradus de vitis Sanftorum lib. duodecim , ut ipfemet initio chronici
fui teftatur.  Obiit anno 1240. in monafterio inftaurato & infigni Bibliotheca adornata

poftquam annos 14. laudabiliter prafuiflet. Brufthius in Catologo Monaftariorsm Germania,
£ Foannes Molanus in Bibliotheca Theologica.

quadragefimum ,
nuncupatum , Virginibus ex Beth-

ANNO 1143

Rafeburgenfis Ecclefia per eatempora Pontificem habuit infignem virum Ludolphun,
qui pro libertate Ecclefiaftica fub Alberto Saxoniz Duce fortiter pugnavit. Legitur au-
tem in hiitoria pafionis ejus (ut ait Krantzius Metrop. lib. 8. ¢ap. 8.) poft varia tormen-
torum genera jam viribus prorfus deftitutum , quietem & pacem, quam in reliqua dice.
cefi & facie perfequentis non habebat in urbe Wismaria inveniffe ,» atque & nobili viro
Joanne Domino Magnopolenfi humaniter fulceptum ibidem diem extremum expettafle.
Accidit autem ut notte cenam Domini precedente duo ex frarribus ad eum venientesy
falutis poculum eidem adferrent; quo confortatus , viribus receptis, ipfo die ceene offis
cium fuum devotiffime peregit. Pie verd creditur duos illos fratres qui poculum tradi-
derunt, fuifle anteceflores ejus Guermodum & Iffridum. Tanta autem Ludolphi tempo- °
ribus difciplin® feveritas Rafeburgi fervabatur, ut monafterium iftud tam a Clero,
quam A populo carcer ordinis appellaretur.

ldem Pontifex Monafterium fui ordinis Premonftratenfis in Rene fundavit dotavit-
que. Demum plenus bonorum operum vir Dei quievit in pace, miraculis etiam illuftris.
Exftant verfus admodum ingeniofi in laudem hujus Pontificis . qui quomodo legantur,
five per verfuum capita deorfum , five per dire®tum , idem fonant » lidemdue femper